ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2537/QĐ-UBND
	Quảng Trị, ngày 29 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 04/5/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 684/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh ủy quyền Sở Lao động, Thương Binh và Xã hội thực hiện các thủ tục chấp thuận sử dụng lao động nước ngoài của các tổ chức, doanh nghiệp và nhà thầu đang thực hiện gói thầu tại Quảng Trị và Công văn số 3354/UBND-KGVX ngày 18/7/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến người lao động nước ngoài làm việc tại khu công nghiệp, khu kinh tế;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 83/TTr-KKT, ngày 30/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực lao động, việc làm thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Quảng Trị.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, các thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết định số 2665/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của UBND tỉnh Quảng Trị trái với Quyết định này được thay thế, bãi bỏ.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Quảng Trị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Cục Kiểm soát TTHC, VP Chính phủ;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Lưu: VT, NCY,TR.
	CHỦ TỊCH

Võ Văn Hưng

PHỤ LỤC
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC LAO ĐỘNG, VIỆC LÀM THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ
(Kèm theo Quyết định số:      QĐ-UBND ngày      /      /2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị)
	STT
	Tên, mã thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ TTHC

	1
	Báo cáo giải trình nhu cầu, thay đổi nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài.
1.000105.000.00.00.H50
	Lao động, việc làm
	- Quyết định số 684/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh;
- Văn bản số 3354/UBND-KGVX ngày 18/7/2022 của UBND tỉnh

Tổng cộng: 01

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH QU

?

NG TR

?

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 2537/QĐ

-

UBND

Qu

?

ng Tr

?

, ngày 29 tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

CÔNG B

?

 DANH M

?

C TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH B

?

 BÃI B

?

 THU

?

C PH

?

M VI CH

?

C

NĂNG

QU

?

N LÝ C

?

A BAN QU

?

N LÝ KHU KINH T

?

 T

?

NH QU

?

NG TR

?

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH QU

?

NG TR

?

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương, ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 63/2010/NĐ

-

CP ngŕy 08/6/2010 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 ki

?

m soát th

?

 t

?

c hŕnh

chính; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 48/2013/NĐ

-

CP ngŕy 04/5/2013 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 92/2017/NĐ

-

CP

ngŕy 07/8/2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n

ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 684/QĐ

-

UBND ngŕy 25/3/2021 c

?

a UBND t

?

nh

?

y quy

?

n S

?

 Lao đ

?

ng,

Thương Binh và X

ã h

?

i th

?

c hi

?

n các th

?

 t

?

c ch

?

p thu

?

n s

?

 d

?

ng lao đ

?

ng nư

?

c ngoài c

?

a các

t

?

 ch

?

c, doanh nghi

?

p và nhà th

?

u đang th

?

c hi

?

n gói th

?

u t

?

i Qu

?

ng Tr

?

 và Công văn s

?

3354/UBND

-

KGVX ngày 18/7/2022 c

?

a UBND t

?

nh v

?

 vi

?

c th

?

c hi

?

n các nhi

?

m v

?

 liên quan

đ

?

n ngư

?

i lao đ

?

ng nư

?

c ngoài làm vi

?

c t

?

i kh

u công nghi

?

p, khu kinh t

?

;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh và c

?

a Trư

?

ng Ban Qu

?

n lý Khu kinh t

?

 t

?

i T

?

trình s

?

 83/TTr

-

KKT, ngày 30/8/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Công b

?

 kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này danh m

?

c th

?

 t

?

c hành chính b

?

 bãi b

?

 trong l

i

nh v

?

c

lao đ

?

ng, vi

?

c làm thu

?

c ph

?

m vi ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a Ban qu

?

n lý Khu kinh t

?

 t

?

nh Qu

?

ng

Tr

?

.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày ký ban hành, các th

?

 t

?

c hành chính đư

?

c ban

hành t

?

i Quy

?

t đ

?

nh s

?

 2665/QĐ

-

UBND ngŕy 17/9/2020 c

?

a UBND t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 trái v

?

i

Quy

?

t đ

?

nh này đư

?

c thay th

?

, bãi b

?

.

Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh, Trư

?

ng Ban Qu

?

n lý Khu kinh t

?

 t

?

nh Qu

?

ng Tr

?

 và các t

?

 ch

?

c,

cá nhân có liên quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh này./.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH QU ? NG TR ?   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 2537/QĐ - UBND  Qu ? ng Tr ? , ngày 29 tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   CÔNG B ?  DANH M ? C TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH B ?  BÃI B ?  THU ? C PH ? M VI CH ? C  NĂNG   QU ? N LÝ C ? A BAN QU ? N LÝ KHU KINH T ?  T ? NH QU ? NG TR ?   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH QU ? NG TR ?   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương, ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  63/2010/NĐ - CP ngày 08/6/2010 c ? a Chính ph ?  v ?  ki ? m soát th ?  t ? c hành  chính; Ngh ?  đ ? nh s ?  48/2013/NĐ - CP ngày 04/5/2013 c ? a Chính ph ?  v ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soát th ?  t ? c hành chính; Ngh ?  đ ? nh s ?  92/2017/NĐ - CP  ngày 07/8/2017 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n  ki ? m soát th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  684/QĐ - UBND ngày 25/3/2021 c ? a UBND t ? nh  ? y quy ? n S ?  Lao đ ? ng,  Thương Binh và X ã h ? i th ? c hi ? n các th ?  t ? c ch ? p thu ? n s ?  d ? ng lao đ ? ng nư ? c ngoài c ? a các  t ?  ch ? c, doanh nghi ? p và nhà th ? u đang th ? c hi ? n gói th ? u t ? i Qu ? ng Tr ?  và Công văn s ?   3354/UBND - KGVX ngày 18/7/2022 c ? a UBND t ? nh v ?  vi ? c th ? c hi ? n các nhi ? m v ?  liên quan  đ ? n ngư ? i lao đ ? ng nư ? c ngoài làm vi ? c t ? i kh u công nghi ? p, khu kinh t ? ;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Chánh Văn ph òng UBND t ? nh và c ? a Trư ? ng Ban Qu ? n lý Khu kinh t ?  t ? i T ?   trình s ?  83/TTr - KKT, ngày 30/8/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Công b ?  kèm theo Quy ? t đ ? nh này danh m ? c th ?  t ? c hành chính b ?  bãi b ?  trong l i nh v ? c  lao đ ? ng, vi ? c làm thu ? c ph ? m vi ch ? c năng qu ? n lý c ? a Ban qu ? n lý Khu kinh t ?  t ? nh Qu ? ng  Tr ? .   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày ký ban hành, các th ?  t ? c hành chính đư ? c ban  hành t ? i Quy ? t đ ? nh s ?  2665/QĐ - UBND ngày 17/9/2020 c ? a UBND t ? nh Qu ? ng Tr ?  trái v ? i  Quy ? t đ ? nh này đư ? c thay th ? , bãi b ? .   Chánh Văn ph òng UBND t ? nh, Trư ? ng Ban Qu ? n lý Khu kinh t ?  t ? nh Qu ? ng Tr ?  và các t ?  ch ? c,  cá nhân có liên quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.